ผู้บริหาร / ผู้ ถือหุ้ นรายใหญ่ หรือผู้ที่เก่ียวข้องกับบุคคลดังกล่าว รวมทัง้กระบวนการสอบบัญชีและความต่อเนื่องในการ
ตรวจสอบ และผลการปฏิบัติงานที่ผ่านมาอยู่ในระดับที่น่าพอใจ และก าหนดค่าตอบแทนผู้สอบบัญชีของบริษัทฯ เป็นเงิน 
1,200,000 บาท (หนึง่ล้านสองแสนบาทถ้วน) บริษัทย่อยในประเทศ 9 บริษัท เป็นเงิน 3,900,000 บาท (สามล้านเก้าแสนบาท
ถ้วน) รวมค่าสอบบัญชีของบริษัทฯ และบริษัทย่อย เป็นจ านวนเงินทัง้สิน้ 5,100,000 บาท (ห้าล้านหนึ่งแสนบาทถ้วน) ทัง้นี ้
ค่าตอบแทนผู้สอบบญัชีจ านวนดงักลา่วข้างต้น    ยงัไม่รวมค่าสอบบัญชีของส าหรับบริษัทย่อยในต่างประเทศอีก 1 บริษัท ซึ่ง
บริษัทฯ ได้ว่าจ้างบริษัทผู้สอบบัญชีรายอื่น (Local audit firm) ในประเทศนัน้ๆ เนื่องจากขนาดธุรกิจยังเล็กมากและไม่เป็น
สาระส าคญัต่องบการเงินรวม จงึใช้ผู้สอบบญัชีอื่น ซึง่มีค่าสอบบญัชีต ่ากว่าในการตรวจสอบ รวมเป็นเงิน 211,400 บาท (สอง

[...]

แสนหนึง่หมืน่หนึง่พนัสีร้่อยบาทถ้วน) รวมค่าสอบบัญชีประจ าปี 2561 ทัง้หมดเป็นจ านวนเงิน 5,311,400 บาท (ห้าล้านสาม
แสนหนึง่หมื่นหนึง่พนัสีร้่อยบาทถ้วน) {ตรวจสอบโดยบริษัท เคพีเอ็มจี ภูมิไชย สอบบัญชี จ ากัด เป็นเงิน 5,100,000 บาท (ห้า
ล้านหนึง่แสนบาทถ้วน) และของผู้สอบบัญชีอื่นในต่างประเทศเป็นเงิน 211,400 บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยบาท
ถ้วน)} ทัง้นี ้ตามข้อเสนอของคณะกรรมการตรวจสอบ (รายละเอียดปรากฏในสิง่ที่สง่มาด้วย 5)  

จงึเสนอขอให้ที่ประชมุพิจารณาอนมุติัการแต่งตัง้ผู้สอบบญัชีส าหรับรอบระยะเวลาบัญชีประจ าปี 2561  
และก าหนดค่าตอบแทนผู้สอบบญัชีประจ าปี 2561 ตามรายละเอียดที่เสนอมาข้างต้น

[...]

ที่ประชุมลงมติด้วยคะแนนเสียงข้างมากของผู้ ถือหุ้ นที่มาประชุมและออกเสียงลงคะแนนอนุมัติการ
แต่งตัง้ผู้สอบบญัชีของบริษัทฯ และบริษัทย่อย ส าหรับรอบระยะเวลาบัญชีประจ าปี 2561 และก าหนด
ค่าตอบแทนผู้สอบบญัชีของบริษัท เคพีเอ็มจี ภูมิไชย สอบบัญชี จ ากัด ประจ าปี 2561 เป็นจ านวนเงิน 
5,100,000 บาท (ห้าล้านหนึ่งแสนบาทถ้วน) และของผู้สอบบัญชีอื่นในต่างประเทศ เป็นจ านวนเงิน 
211,400 บาท (สองแสนหนึง่หม่ืนหนึง่พนัสีร้่อยบาทถ้วน) ตามเสนอ 

ระเบียบวาระที่ 7   พิจารณาอนุมัติการออกและเสนอขายตราสารหนีว้งเงนิไม่เกิน 20,000 ล้านบาท   

ประธานฯ มอบหมายให้นายปิยะ ประยงค์ กรรมการบริษัท และกรรมการบริหาร เป็นผู้น าเสนอในวาระ